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درمکتب امام

اختلاف نظری در عین التزام عملی
بعد از اينكه يك چيزى قانونى شد ديگر نق زدن در آن، اگر بخواهد 
مردم را تحريك بكند، مفسد فى الارض است؛ و بايد با او دادگاه‌ها 
عمل مفسد فى الارض بكنند. و اگر نه، رأى مى‏دهد آرام. با رأى آرام 
هيچ كس مخالف نيست. شما مى‏گوييد كه نخير، اينكه گفتند اينها‌ 
اشتباه كردند؛ ولى ما در مقام عمل قبول داريم. رأي‌مان اين است كه 

اين‏جورى نيست؛ اما در عمل ملتزم هستيم. اين هيچ مانعى ندارد.
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سید ابراهیم رئیسی نامزد سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری عصر پنجشنبه در 
بازدید از بیمارستان میلاد، در جمع مسئولان و 
کادر درمان، نظام سلامت توانمند و کارآمد که کادر 
درمان آن دغدغه حقوق و معیشت نداشته باشند 
را از شاخص‌های توسعه‌یافتگی و تولید قدرت در 

کشور دانست.
وی خاطرنشان کرد: توجه به معیشت و حقوق پزشکان 

و پرستاران از برنامه‌های اصلی دولت او خواهد بود.
رئیسی با اشاره به تحقق بخشی از مطالبات پرستاران 
با پیگیر‌یهایی که در دستگاه قضایی صورت گرفت گفت: 
دولت او همه تلاش خود را برای اجرای قانون نظام پرستاری 

و حل مسئله تعرفه‌گذاری به کار خواهد گرفت.
این کاندیدای ریاست جمهوری با اشاره به امکانات، نیروی انسانی کارآمد و اعتبارات موجود در کشور گفت: 
برای دولت امکان‌پذیر است ۵۰ درصد هزینه درمان را از سبد خانوار کاهش دهد تا بیماران جز رنج بیماری 

دغدغه دیگری نداشته باشند.
رئیسی همچنین به مشکل برخی اقشار جامعه برای تامین پیش‌پرداخت هزینه درمان اشاره کرد و گفت: 

این معضل را از طریق ارائه کارت سلامت در دولت خود حل خواهد کرد.
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی همچنین پس از ضبط برنامه رادیویی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
دولت ما دولت تحول و دولت مردمی خواهد بود، گفت: دولت ما برای تحقق این تحول، به مردم نقش خواهد داد.

رئیسی گفت: این تحول به گونه‌ای نیست که دولتمردان در اتاق دربسته بنشینند و برای بخش‌های مختلف 
برنامه بریزند. مردم باید در این دولت نقش‌آفرینی کنند.

رئیسی گفت: نقدینگی موجود در کشور صرف دلالی و سوداگری م‌یشود نه تولید. اگر نقدینگی به سمت 
تولید هدایت نشود، تبدیل به سیل بنیانک‌ن خواهد شد.

وی با تایکد بر اینکه برنامه‌ریزی ما این است که نقدینگی به سمت تولید بیاید، گفت: در این شرایط دیگر 
افزایش نقدینگی نگران کننده نیست و موجب رونق تولید م‌یشود و فعال شدن تولید نیز م‌یتواند به افزایش 

اشتغال کمک کند.
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی همچنین صبح دیروز)جمعه( با حضور در کهف‌الشهدای تهران، به زیارت 

قبور شهدای گمنام رفت.
رئیسی سپس در جمع مردم و خبرنگاران گفت: مردم با امید در انتخابات شرکت کنند و هیچکس غایب 

نباشد. مردم بدانند که شرایط متفاوت و تحول ایجاد خواهد شد.
وی ادامه داد: مردم نسبت به برخی مشکلات نگران هستند و دغدغه دارند و احساس مک‌ینند که شاید 

نشود کاری کرد. اما هم م‌یتوان کاری کرد و ما هم م‌یدانیم، هم م‌یخواهیم و هم م‌یتوانیم.

رئیسی:۵۰ درصد هزینه درمان را
کاهش می‌دهیم

سعید جلیلی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری پس از ضبط برنامه رادیویی، اظهار 
داشت: اگر دولتی می‌خواهد مصالح واقعی مردم را 
در نظر گیرد، باید حتماً برنامه جامعی در این باره 

داشته باشد.
وی بیان کرد: تورم باید به گونه‌ای حل شود که منجر 
به رکود نشود و از سوی دیگر اشتغال هم ایجاد کند. 
همچنین اشتغال هم باید به گونه‌ای انجام شود که مردم 
احساس نکنند که معطل چند کشور خارجی م‌یشوند و 

اقتصاد مقاومتی به همین معناست.
جلیلی ادامه داد: اگر دشمنان از اهرم فشار اقتصادی 
علیه ما استفاده مک‌ینند، ما باید اهرم فشار را برای همیشه 
بی اثر کنیم. نباید اینگونه باشد که آنان برای مقطعی 

بگویند که اگر شما فلان کار را انجام دهید، ما هم ۱۲۰ روز فلان فشار را اعمال نخواهیم کرد که اگر این 
چنین شود، بعد از ۱۲۰ روز دوباره اقتصاد ما شرطی می شود.

سعید جلیلی همچنین در بخشی از کی گفتگوی تصویری پیرامون مسئله معیشت، گفت: دولت با 
استفاده از شبکه مویرگی فروشندگان خرد و همچنین سامانه‌های اطلاعاتی باید به توزیع کالاهای اساسی 

در شرایط خاص بپردازد.
وی ادامه داد: نه تنها کرامت مصرفک‌نندگان حفظ خواهد شد بلکه فروشندگان خودشان در این امر از 
کیدیگر سبقت م‌یگیرند و سعی دارند تا مشتری بیشتری جذب کنند. این کار نیاز به سخت‌افزار ندارد و با 

همین زیرساخت فعلی م‌یتوان آن را اداره کرد.
وی همچنین در کی پیام ویدئویی به مردم و جوانان، اظهار داشت: هشت سال است که در دولت سایه، 
همراه با جوانان شما سعی کرده‌ایم سایه به سایه موضوعات کشور را دنبال کنیم و پاسخ مسائل را جستجو 

کنیم و از تمام فرصت‌های ممکن برای آنکه چگونه م‌یتوان کشور را بهتر اداره کرد، استفاده کنیم.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: بنای ما این بود که در این راه از جوانان 
متخصص، اساتید دانشگاه که دارای تجارب علمی ارزنده هستند، از مدیران با کفایت و موفقی که سابقه‌های 

خوب داشتند و از تمام اصناف و مشاغلی که در عرصه‌های مختلف صاحب نظر هستند، بهره‌مند باشیم.
جلیلی ادامه داد: این بهره‌مندی منحصر در اتاق جلسات نبود. در میدان حضور پیدا کردیم و در ۳۱ 
استان، شهرها و روستاها، شهرک‌های صنعتی و دانشگاه‌ها حضور داشتیم. جمع‌بندی این تلاش جمعی کی 
تجربه و گنج گرانبهایی را برای ما به ارمغان آورده است. مدعی هستیم که امروز نه تنها م‌یتوان کشور را 

اداره کرد بلکه م‌یتوان آن را جهش داد.
وی همچنین گفت که تفاوت اصلی ما با سایر نامزدها در تشیکل دولت سایه بوده و کار دولت را به 

موازات دولت تمرین کرده ایم.

جلیلی:  کار دولت را 
تمرین کرده‌ایم

محسن رضایی کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری در صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت: »با صراحت و محکم می‌گویم که آمده‌ام 
تا به وضع بی سامان موجود، خاتمه بدهم« . وی 
همچنین گفت: کسی که با برنامه وارد رقابت 

می‌شود، عرصه را ترک نمی‌کند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌ جمهوری 
همچنین پس از ضبط برنامه رادیویی،  درباره 
برنامه‌های خود برای کاهش تورم گفت: اولویت اول 
دولت من این است که مهار قیمت‌ها را در دست 
بگیرد و گران‌یها را کنترل کند. من اقتصاددان هستم 
و حرف‌های بدون مبنا نزده و نخواهم زد و بنابراین 
برنامه‌های جامعی برای کنترل نقدینگی و هدایت آن 

به سوی تولید ملی داریم، به طوری که جاذبه تولید را از هر کار دلالی بالاتر م‌یبریم.
رضایی ادامه داد: در همان سال اول، ملت ایران شاهد خواهند بود افق آینده، افق امیدبخشی 
خواهد بود. ما در زمینه کسب و کار، کاهش نرخ سود بانیک، تجارت و صادرات با ۱۵ کشور همسایه 

برنامه داریم.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: همانند مهار کی اژدها که چندین 
سر دارد ما به گرانی حمله مک‌ینیم تا بتوانیم آن را به کنترل خود درآوریم و گرنه با هیچ اقدام 

کی بعدی، گرانی در ایران کنترل نخواهد شد.
وی با اشاره به برنامه خود برای افزایش یارانه‌ها به ۴۵۰ هزار تومان گفت: برای برخی سوال 
شده بود که چگونه این یارانه را به این میزان افزایش م‌یدهیم. یارانه ۴۵۰ هزار تومانی کاملًا مبنای 
دقیق علمی و عملیاتی شدن دارد. من چهار میلیارد دلار را صرفه جویی مک‌ینم که محصول آن 

این م‌یشود که به ۴۰ میلیون فرد ایرانی، ماهانه ۴۵۰ هزار تومان یارانه تعلق م‌یگیرد.
رضایی اظهار داشت: یارانه پنهان ایران در سال ۱۳۹۹، ۱۳۸ میلیارد دلار بوده است یعنی ما 
بیشتر از چین‌یها در ایران یارانه داده‌ایم. باید ببینیم که این یارانه کجا رفته است. اکثر این پول 
به جیب ثروتمندان رفته است بنابراین اولین برنامه دولت من این است که یارانه‌ها را هوشمند و 

هدفمند کنم.
وی ادامه داد: اینکه در دهک بالای جامعه که جزو ثروتمندان هستند، چهار میلیارد دلار یارانه 
را از گاز و بنزین، گازوئیل، برق و آب به خودشان اختصاص م‌یدهند. یعنی خانه‌هایی هست که 

برق مصرفی کی لوستر آن به اندازه کل کوچه‌های جنوب شهر ایران است.
محسن رضایی در گفت‌وگو با رادیو فرهنگ با بیان اینکه بازنشستگی را پایان کار نم‌یدانیم،گفت: 

سعی مک‌ینیم سن بازنشستگی را بین ۵۰ تا ۷۰ سال تعیین کنیم.

رضایی : آمده‌ام به وضع بی‌سامان موجود 
خاتمه دهم

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در گفت‌وگویی 
یکی از مسائل اصلی مردم را تورم و گرانی‌ها دانست 
و گفت: امسال تورم رکوردزنی کرد و به ۵۰ درصد 
رسید. این تقریباً در ۷۰، ۸۰ سال گذشته بی‌نظیر 

است.
وی با بیان اینکه خیلی از کشورها مسئله تورم 
را حل کردند گفت: ما یک برنامه‌ریزی ویژه کردیم 
که کمتر از ۴ سال نرخ تورم را نه‌تنها تک رقمی 
 کنیم بلکه به زیر ۵ درصد برسانیم و آن را ثابت

نگه داریم.
قاض‌یزاده هاشمی افزود: اقدام دوم که باید به آن توجه 
کرد، تأمین مسکن برای مردم است. ما 4/5 میلیون مسکن 

کمبود داریم و ما کی برنامه‌ریزی ضربتی برای تأمین این میزان مسکن انجام دادیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: کی عده مردم نم‌یتوانند برای تأمین مسکن مشارکت 
مالی کنند، به‌خصوص الان که مسکن گران شده است و متوسط انتظار برای مسکن‌دار شدن ۳۵ سال 

شده است.
قاض‌یزاده هاشمی گفت: کی زمانی این عدد ۱۰ سال بود یعنی اگر کسی دارا‌ییهای خود را ذخیره 

مک‌یرد، بعد از ۱۰ سال م‌یتوانست صاحبخانه شود.
وی با بیان اینکه ما پدیده بدمسکنی و مسکن فرسوده هم داریم، گفت: ما باید مسئله ب‌یسرپناهی را 
حل کرده و سه دهک پایین را هم بدون اینکه مشارکت مالی داشته باشند، صاحب مسکن کنیم و به صورت 

قسطی طی ۳۰ سال از آن پس بگیریم؛ یعنی کی نوع اجاره به‌شرط تملکی است.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: وقتی رئیس‌جمهور 

شدم، با اولویت دستور تشیکل فوری صندوق رفاه جوانان را تا قبل از اسفند ۱۴۰۰ صادر خواهم کرد.
وی همچنین افزود: هر زوج جوان ۵۰۰ میلیون تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود از این صندوق 

دریافت خواهند کرد.
قاض‌یزاده هاشمی عصر دیروز نیز در تشریح برنامه‌های خود، گفت: متاسفانه در شرایط فعلی دو طبقه 
اشراف و ضعیف داریم که طبقه پایین همواره از طبقه مرفه شکست خورده و از این طریق است که طبقه 

مرفه پیشرفت مک‌یند.
وی با بیان اینکه متأسفانه دولت اعتدال کارنامه خوبی در زمینه عدالت ندارد، گفت: در این 8 سال بر 

اساس گزارش‌ها بدترین وضعیت را از نظر عدالت اجتماعی و اقتصادی داشته‌ایم.
قاض‌یزاده با بیان اینکه ارز 4200 تومانی نمونه‌ای از غارت اموال مردم است، گفت: برخی توانستند خود 

را به این شاه لوله برسانند و از این رانت استفاده کنند.

قاضی‌زاده هاشمی:
تورم را به زیر ۵ درصد می‌رسانیم

علیرضا زاکانی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم پس از ضبط برنامه در رسانه ملی با حضور 
در جمع خبرنگاران،گفت: ما ۱.۱ درصد جمعیت جهان 
داریم و بیش از ۶ درصد از امکانات دنیا در جغرافیای 
ایران گذاشته شده است بنابراین زیبنده نیست که 

به تعارضات موجود تن بدهیم.
وی تایکد کرد: آمده‌ایم که تحول بزرگی را ایجاد 
کنیم و در این تحول بزرگ، به ظرفیت‌های خارج از کشور 
بعنوان کی فرصت بزرگ نگاه کنیم، چه در جهت دیپلماسی 
هوشمند و فعال و چه در جهت استفاده از ظرفیت ایرانیان 
بزرگ خارج از کشور. ما نسبت به ایرانیان خارج از کشور 
وظیفه داریم چراکه آنها ایران را دوست دارند و ما باید از 

ظرفیت‌های آنها استفاده کنیم.
زاکانی همچنین در برنامه تبادل که از شبکه اینترنتی آراء پخش شد، گفت : بنده رئیس‌جمهور شوم 
آمرکیا‌ییها التماس مک‌ینند و مجبور م‌یشوند تحریم‌ها را بردارند، آمرکیا نیازمند بازگشت به برجام است 
زیرا تمام سیاست‌های آمرکیا در برخورد با ایران در تمام سطوحش شکست خورده است. اگر به ظرفیت‌های 

ایران توجه شود آمرکیا مایوس خواهد شد.
وی با بیان اینکه فضای بین‌الملل کی فرصت است، گفت: باید آمرکیا را منزوی کرد، باید در داخل 

ظرفیت تحریم‌پذیری را به حدی بالا ببریم که آنها ناامید شوند که ایران دیگر تحریم‌پذیر نیست.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری تایکد کرد: وعده و وعیدهایی که دوستانمان م‌یدهند را قبول ندارم و 

این وعده‌ها را نادرست و غلط م‌یدانم و حتماً با آنها چالش خواهم کرد.
زاکانی ادامه داد: ۴ محور تحولی به عنوان برنامه دارم، محور اول فوریت دارد، محور دوم اولویت دارد، 

محور سوم ضرورت دارد، محور چهارم فرصت‌هایی را برای ما ایجاد مک‌یند.
نماینده تهران ادامه داد: آنچه فوریت دارد اقتصاد است، اساس حرکت من برداشتن موانع تولید در 
راستای جهش تولید است. م‌یدانیم اگر کجا دست بگذاریم بخش عمده مشکلات صنعت و کشاورزی حل 

خواهد شد. اساس را در اقتصاد و مدیریت بر تولید گذاشته‌ایم.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با تایکد بر اینکه نم‌یگذاریم تیغ بانک بر گردن تولید باشد اظهار 
داشت: با نظارت قوی اجازه این کار را نخواهیم داد، کاری که آقای همتی انجام نداد. الان هم م‌یگوید 

صدای خاموش مردم هستم!
علیرضا زاکانی پس از ضبط برنامه انتخابات‌یاش در ساختمان شهدای رادیو در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه برای مهار گران‌یهای افسار گسیخته در دولت‌تان چه برنامه‌ای دارید؟گفت: این 
موضوع به نظارت مربوط م‌یشود و ما با گران‌یهای افسار گسیخته‌ای روبرو بوده‌ایم که دولت وظیفه خود را 

در کنترل قیمت اقلام اساسی مردم انجام نداد.

زاکانی: برای استفاده از
 ظرفیت ایرانیان خارج از کشور برنامه داریم

بقیه از صفحه ۲
الی کوهن همچنین با تکرار این ادعا که تمام گزینه‌ها برای برخورد با ایران روی 

میز است، این کشور را به ب‌یثبات کردن منطقه متهم کرد.
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در حالی این‌ ادعاها را علیه ایران مطرح مک‌یند که 
این رژیم تنها دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه غرب آسیا به‌شمار م‌یآید که تاکنون اجازه 
بازرسی از تأسیسات هسته‌ای خود را به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداده است.
مطابق با گزارش رسانه‌های خبری، رژیم صهیونیستی که از پیوستن به پیمان منع 
گسترش تسلیحات اتمی خودداری کرده، ده‌ها کلاهک هسته‌ای در زرادخانه خود 

نگهداری مک‌یند.
ادعاهای کوهن در حالی علیه ایران مطرح م‌یشود که جمهوری اسامی ایران 
به‌صورت مکرر اعلام کرده است که برنامه هسته‌ای ایران صرفا با اهداف صلح آمیز 
پیگیری م‌یشود و براساس فتوای رهبر انقلاب اسلامی، ساخت سلاح هسته‌ای حرام است.

جان راتکلیف، مدیر سابق اطلاعات ملی آمرکیا طی یادداشتی در روزنامه صهیونیستی 
جروزالم‌پست با ابراز نگرانی از تصمیم دولت جدید واشنگتن برای بازگشت به توافق 
هسته‌ای ایران، به کاخ سفید توصیه کرد بلویک برای منزوی کردن ایران در منطقه 

تشیکل دهد.
به گزارش فارس، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی خطاب 
به وزرای خارجه آمرکیا و انگلیس و تلاش آنها برای جلب رضایت رژیم صهیونیستی 

نوشت: به جای ب‌یاعتبار کردن خودتان بر احیای برجام تمرکز کنید.
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه به بیان جزئیاتی احتمالی از دیدار 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور این کشور با »جو بایدن« همتای آمرکیایی وی خبر داد.

به نوشته وبگاه شبکه »ریانووستی«، ریابکوف در این باره گفت یکی از موضوعاتی 
که ممکن است در دیدار پوتین و بایدن مطرح شود، مسئله بازگشت آمرکیا به توافق 

هسته‌ای ایران است.

وزیر خارجه آمریکا:  

ایران بدون برجام قوی‌تر از ایران با برجام است

ریاست  انتخابات  کاندیدای  مهرعلیزاده  محسن 
جمهوری، پس از ضبط برنامه رادیویی در جمع 
خبرنگاران،گفت: اعتماد به جوانان را با پوست، گوشت 

و استخوان لمس کرده‌ام و به آن اعتقاد راسخ دارم.
وی با بیان اینکه برنامه‌های مشخصی برای نشاط 
جوانان دارم،افزود: سرمایه اصلی توسعه در هر کشوری 

آمادگی، نشاط و شادابی جوانان است.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: برای تامین 
کسری بودجه پول چاپ نخواهم کرد، اوراق مشارکت 
منتشر نمک‌ینم، خلق نقدینگی نخواهم کرد بلکه با حذف 
یارانه پنهان تورم را کنترل خواهم کرد. وی در عین حال 
گفت که میانگین سنی دولتم از ۴۵ سال عبور نمک‌یند.

مهرعلیزاده بیان کرد: از برنامه‌هایی که دارم و ان‌شاءالله از روز اول دولت و در عرض حداکثر سه تا 
چهار ماه انجام خواهم داد این است که ریشه‌های اصلی ایجاد تورم را از بین م‌یبریم.

وی ادامه داد: این اقدامات با رفع موانع تولید و بخشنامه‌های سریع که بتواند قوانین و بخشنامه‌های 
ناکارآمد و بعضاً متناقض و متعارض را از بین ببرد و راه تولید و صادرات را باز کند، محقق خواهد شد و 

اثرات خود را در ماه اول و دوم در بازار و عرصه تولید از خودش نشان خواهد داد.
مهرعلیزاده اظهار کرد: با روش‌هایی مانند حذف یارانه‌های پنهان بدون اثرگذاری در زندگی مردم و 
اثرگذاری فزاینده در کالاهای مصرفی، پول مردم را به شکل تزریق در تولید و تزریق در تسهیلات تولید 

در اختیارشان قرار م‌یدهیم و موانع را برخواهیم داشت.
وی گفت: اثر این روش‌ها در چهار و پنج ماه اول دولت خودش را نشان خواهد داد؛ در مرحله اول، 

توقف تورم و سپس کاهش تورم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: ما کی رانت تحت عنوان ارز ۴۲۰۰ تومانی 
داشتیم و داریم. در سال گذشته نزدکی به ۱۸ میلیارد دلار در این زمینه به بازار تزریق شد با 
قصد اینکه کالاهای اساسی ارزان به دست مردم برسد ولی در این جهت کمک موثری نکرد، بلکه 

به عکس آن تبدیل شد.
وی ادامه داد: مردم با قیمت‌های بالا و حتی بعضا بر مبنای قیمت‌های آزاد دلار و یورو در داخل 
اقلام را تهیه کردند در حالی که مبنا این بود کالاهای اساسی ارزان به دست مردم برسد اما این اتفاق 

کمک موثری نکرد.
مهرعلیزاده همچنین قبل از ورود به استودیوی رادیو اقتصاد گفت: اقتصاد باید مثل آکواریوم، شفاف 
باشد و مردم ببینند کسی که ادعای کار اقتصادی مک‌یند، واقعا کار اقتصادی انجام م‌یدهد یا اینکه به 

نام کار اقتصادی، فساد مک‌یند.

مهرعلیزاده: میانگین سنی دولتم
از ۴۵ سال عبور نمی‌کند

کدخدایی: شورای نگهبان کاملًا طبق قانون عمل می‌کند
سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان کی شخص واحد نیست و 
تصمیمات، خروجی کل شورا است؛ به این مکانیزم قانونی، نم‌یتوان سلیقه گفت و 
اعضای شورا، برخی مستندات را قبول دارند و برخی قبول ندارند و رأی نم‌یدهند.
وی در نشستی با دانشجویان دانشگاه‌های تهران و فعالین رسانه‌ای پیرامون 
مسائل مطرح شده در چند وقت اخیر در مورد اسامی تأیید صلاحیت شده از 
سوی شورای نگهبان  و  اینکه آیا شورای نگهبان مسئله مشارکت را در فرآیند 
تأیید صلاحیت نامزد‌ها در نظر م‌یگیرد؟ افزود: مشارکت پایین از جهت قانونی و 
حقوقی مشکلی ندارد و در قانون تحت این عنوان مسئله‌ای وجود ندارد. شورای 
نگهبان در جایگاه حقوقی و کاملًا طبق قانون عمل مک‌یند و ممکن است در 
کیجا مشارکت بالا باشد و در کیجا پایین و این فرآیند طبیعی است. کی کنش 
سیاسی و اجتماعی به کی نهاد حقوقی به نام شورای نگهبان واگذار شده است و 
بنده معتقد هستم که باید کی مکانیزم دیگری برای این امر درنظر گرفته شود.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین با اشاره به اظهارات اخیر رئیس مجمع 
تشخیص گفت: درمورد صحبت‌های آقای آملــ‌ی لاریجانی، بنده صحبت‌هایی 
با ایشان داشته‌ام و نکاتی را متذکر شدم، ولی من مسئول صحبت‌های ایشان 
نیستم. در همه جلسات شورای نگهبان از مراجع امنیتی، گزارش‌هایی دریافت 
م‌یشود و طبق آن، افراد مختلف بررسی م‌یشوند، اما نظرات اعضاء متفاوت است 

و تحلیل‌های زیادی بر روی این مسئله وجود دارد.
تاکید رئیس ستاد انتخابات استان تهران بر بی‌طرفی مجریان انتخابات

شکرالله حسن بیگی صبح پنج‌شنبه در جلسه ستاد انتخابات استان تهران 
ویژه شهرستان‌های تهران، اسلامشهر، ری، شمیرانات و پردیس با بیان اینکه 
تاکنون ۲۵ جلسه ستاد انتخابات استان تهران برگزار شده اظهار داشت: تا امروز 
مسائل اجرایی مربوط به برگزاری انتخابات با هماهنگ‌یهای صورت گرفته و تلاش 

فرمانداران شهرستان‌های استان تهران به خوبی پیش رفته است.
وی با بیان اینکه با رعایت تمام ملاحظات و موارد مطرح شده ان‌شاءالله شاهد 
برگزاری انتخاباتی حداکثری و پرشور با رعایت کامل قوانین و مقررات خواهیم 
بود گفت: انتخابات بدون دغدغه با آموزش صحیح و مناسب مجریان امکان‌پذیر 
است که آموزش قوانین و روند انتخابات برای اعضای شعب از مهمترین شروط 

در انتخابات است که باید مورد توجه قرار گیرد.
حسن بیگی در ادامه با بیان اینکه انتخابات آبروی وزارت کشور است گفت: 
مجریان با رعایت ۲ اصل قانون‌گرایی و ب‌یطرفی انتخاباتی سالم را در ۲۸ خرداد 

برگزار خواهند کرد.
بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم درباره عملکرد شورای نگهبان

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دربیانیه‌ای تایکدکرد: گرچه شورای محترم 
نگهبان در ایجاد زمینه‌های لازم برای مشارکت عموم مردم در انتخابات و 
فراهمک‌ردن زمینه حضور افرادی مدیر و مدبر نقش مهمی دارد اما آنچه بیش از 
هرچیز باید از شورای نگهبان انتظار داشت عمل به مرّ قانون و توجه به رسالت 
اصل‌یاش می باشد، زیرا ایجاد شور و هیجان‌های انتخاباتی و افزایش مشارکت 

وظیفه مجموعه‌های دیگر نیز هست.
در این بیانیه تایکد شده است : با توجه به جایگاه قانونی شورای نگهبان در نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و با در نظر گرفتن شرایط حساس کنونی جهان، 
انتظار است آنان که طی این روزها حملات و هجوم شدیدی علیه شورای نگهبان 
داشتند به خود آیند و با تکرار این حملات آب به آسیاب دشمنان انقلاب نریزند.
تلاش می‌کنیم لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب این هفته مشخص شود 

مهدی چمران رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب استان تهران با اشاره 
به انتخاب اولیه 84 نفر از سوی مجمع عمومی این شورا برای حضور در لیست 
نهایی شورای ائتلاف برای شورای شهر تهران گفت: تلاش داریم تا لیست نهایی 

شورای ائتلاف در تهران را تا پایان هفته جمع‌بندی و نهایی کنیم.
وی با اشاره به انتخاب 84 نفر از کاندیدها در انتخابات مجازی مجمع عمومی 
تهران گفت: امروز جلسه‌ای را با این افراد برگزار کرده و نحوه و شرایط رأ‌یآوری 
افراد به آنان توضیح داده شد و مسائلی پیرامون چگونگی ادامه همکاری این 
خانواده بزرگ بعد از نهایی شدن لیست 21 نفره مطرح گردید. لذا ما بر این 
باوریم که این تیم 84 نفره بعد از بسته شدن تیم م‌یبایست همکار‌یهای لازم 

را در بخش‌های علمی ادامه دهند و قطع همکاری صورت نگیرد.
مشارکت در انتخابات خنثی‌کننده همه نقشه‌های دشمن است

حجت الاسام و المسلمین سید محمدعلی آل‌هاشم در همایش بزرگ 
روحانیون شهرستان تبریز با موضوع انتخابات 1400 مشارکت حداکثری و 
انتخابی در امتداد خون شهدا با تایکد بر توجه روحانیون به توطئه‌های دشمنان 
و ترویج روح ناامیدی در جامعه اظهار داشت: باید به مردم امید صادق و متیک 

به واقعیت عینی داده شود.
وی با تایکد بر اینکه روحانیت در خنث‌یسازی این تهدیدات رسالت سنگینی 
دارند گفت: مشارکت در انتخابات خنثک‌یننده همه نقشه‌های دشمن علیه ملت 
ما است، آنها م‌یخواهند با سیاه‌نمایی و ناامیدسازی و تارکی نشان دادن آینده 
مردم را نسبت به کشور خودشان مأیوس کنند که با نقش‌آفرینی روحانیت باز 

هم دشمنان ملت ناکام خواهند ماند.
انتقاد عضو حزب ندای ایرانیان از بیانیه جبهه اصلاحات

سعید نورمحمدی عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با انتقاد از بیانیه 
۱۷ عضو جبهه اصلاحات ایران مبنی بر عدم مشارکت فعال در انتخابات گفت:‌ 
حزب ندا با برخی گروه‌ها، احزاب و شخصیت‌های اصلاح‌طلب مذاکراتی مبنی بر 

عدم خروج و کناره‌گیری از عرصه انتخابات داشته است.
نورمحمدی درباره بیانیه اخیر جبهه اصلاحات ایران که در آن 17 حزب 
اصلاح‌طلب اعلام کردند که امکان مشارکت فعال در انتخابات برای جریان 
اصلاحات وجود ندارد، گفت: به هر حال هیچ کی از گزینه‌های جبهه اصلاحات 
نتوانستند به مرحله نهایی انتخابات برسند منتها اگر بنده بخواهم این تصمیم را 
نقد کنم، هنوز برای خالی کردن صحنه و اتخاذ موضعی انفعالی در قبال انتخابات 
زود است. چرا که سال 92 هم اتفاقات مشابهی روی داد و در آن زمان نیز برخی 
گروه‌های سیاسی در تلاش بودند تا با فشار آوردن به آقای خاتمی و هاشمی، آنها 
را مجاب کنند که عرصه انتخابات را تحریم کنند. ولی آقای خاتمی و هاشمی 
ایستادگی کردند و تعیین تکلیف نهایی را به روزهای بعد موکول کردند و نتیجه 

هم این شد که در نهایت گزینه مورد حمایت اصلاح‌طلبان پیروز انتخابات شد.
در هر شرایطی نباید با انتخابات و صندوق‌های رأی قهر کرد

محسن هاشمی رفسنجانی که در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم رد 
صلاحیت شد، گفت: امروز جامعه ما در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و شورای 
شهر، در شرایط ملتهب و نگرانک‌ننده‌ای است. وی افزود: سردار سلیمانی امانتدار 

حق مردم بود. حق انتخاب مردم، بزرگ‌ترین حق‌الناس است. 
محسن هاشمی ادامه داد: به قول آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در هر شرایطی 

نباید با انتخابات و صندوق‌های رأی قهر کرد.

کوتاه از انتخابات

عبدالناصر همتی پس از ضبط نخستین برنامه 
تبلیغاتی خود در ساختمان سیمای رسانه ملی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به حضور او در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری، گفت: تأکید می‌کنم که این دولت اگر تشکیل 

شود اولین دولتی است که رئیس آن اقتصاددان است.
وی با بیان اینکه در برنامه تبلیغاتی توضیح دادم که مشکلات 
اقتصادی مردم چیست و شاخصه‌های مشکلات و راهکارهای حل 
آن را توضیح دادم، افزود: من حتما در چهار سال برنامه‌هایی را که 
گفتم اجرایی مک‌ینم و معتقدم که چهار سال بیشتر رئیس‌جمهور 

نیستم و باید در این مدت برنامه‌ها را انجام دهم.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: هدفم این است 
که دولت فنی باشد و نه سیاسی یعنی اموراتی مانند بودجه نباید 

سیاسی باشد. اگر تشخیص مردم این باشد که من م‌یتوانم این برنامه‌ها را انجام دهم قطعا به من رای خواهند داد.
وی با بیان اینکه فرق دولت من با دولت فعلی هم در اعضا و هم در سیاست‌ها خواهد بود، گفت: به این 
دلیل اعلام کردم که چهار سال بیشتر نم‌یخواهم در ریاست جمهوری بمانم که روسای جمهور وقتی به کرسی 
م‌ینشینند در کی تا دو سال اول وقت خود را هدر م‌یدهند بنابراین من اعلام مک‌ینم ۴ سال بیشتر نم‌یخواهم 

بمانم تا از همان اول اقدامات خود را اجرایی کنم و وقت را تلف نکنم.
عبدالناصر همتی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در صفحه شخصی خود در توئیتر در 
واکنش به اینکه او را از بانیان وضع موجود کشور معرفی کردند، نوشت: برخی افرادی که خود از بانیان این وضعیت 
هستند م‌یگویند عملکرد همتی بخشی از وضعیت فعلی است. من از دو سال و نیم پیش تا به حال بخشی از 

تغییر وضعیت موجودم نه بانی وضعیت موجود.
وی ادامه داد: اگر روند قبلی سیاست‌های ارزی و پولی ادامه می‌یافت با شوک اقتصادی ناشی از کرونا چیزی 
برای رقابت باقی نم‌یماند. کارنامه‌ دو سال و نیم من، تغییر سیاست‌های بانک مرکزی و پیشتازی در خنث‌یسازی 

تحریم است.
همتی گفت: برخلاف کاسبان سیاسی-اقتصادی تحریم، من آبرویم را گذاشتم تا در بدترین شرایط، روند 

حرکتی بانک مرکزی را اصلاح و از فروپاشی اقتصاد جلوگیری کنم.
در این توئیت نوشت: چند دهه مسئله حل نکرده‌ایم. در سایه انفعال سیاست‌گذاری اقتصادی مسائل کشور 

به بحران و بحران‌ها به ابَرَبحران تبدیل شده‌اند.
وی تصریح کرد: فرصت کوتاه است و ایران تشنه توسعه اقتصادی است، توسعه با انفعال ممکن نیست.

همتی: ۴سال بیشتر نمی‌خواهم
در ریاست‌جمهوری بمانم

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در گزارشی با عنوان »ضربه شديد به اعتماد و اميد مردم« در واکنش 
به اعلام نتایج جبهه اصلاحات ايران به عنوان تشكيلات مركزي و محوري احزاب اصلاح‌طلب با انتشار 
بيانيه‌اي كه خروجي نشست بعدازظهر سه‌شنبه اين جبهه بود، رسما نسبت به ردصلاحيت گسترده 
داوطلبان انتخابات رياست‌جمهوري، به‌خصوص 9 گزينه موردنظر خود اعام موضع كرد. اين نهاد 
بالادستي در جريان اصلاحات اعلام كرد كه تمام تلاش خود را به ‌كار گرفته تا انتخاباتي پرشور و 
مشاركتي، با حضور نمايندگان همه جريان‌ها و اقشار مختلف برگزار شود و زمينه براي حل مشكلات 
اساسي كشور و وضعيت ناگوار اقتصادي و معيشت مردم فراهم آيد اما فرآيندي كه در جريان رسيدگي 
به صلاحيت داوطلبان انتخابات رقم خورد، ضربه‌اي‌ شديد بر اعتماد و اميد مردم براي اصلاح امور از 

طريق انتخابات و صندوق راي وارد كرد.
گفتنی است مدعیان اصلاحات در حالی برای اعتماد و امید مردم ابزار نگرانی مک‌ینند که یکی از 

دلایل دلسردی مردم مشکلاتی ناشی از عملکرد 8 ساله دولت اصلاح‌طلب روحانی است. 
پیش از این نیز غلامحسین کرباسچی دبیرکل این حزب با انتقاد از عملکرد این جریان‌، مجموعه 
عملکرد دولت، مجلس، شورای شهر و همه مجموعه نیروهای اصلاح‌طلب و معتدل را عامل اصلی نا 
امیدی مردم از این جریان دانست و گفت: » بازگرداندن امید و اعتماد خیلی کار سختی است. وقتی 
کی جامعه امیدوار با آن شور وحرارت م‌یآید و با استقبال خود در انتخابات‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ پای 
کار اصلاح‌طلبان م‌یایستند و بعد مجموعه دولت، مجلس، شورای شهر و همه مجموعه نیروهای 
اصلاح‌طلب و معتدل کاری مک‌ینند که آنها ناامید شوند؛ بازیابی سرمایه اجتماعی کار ساده‌ای نیست«. 

از هر دو جناح سیاسی ردصلاحیت شده‌اند
روزنامه شرق در گزارشی به پرونده ردصلاحیت شدگان انتخابات ریاست جمهوری پرداخته و نوشته 
است: »ردصلاحیت‌ها در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری بسیار کم‌سابقه است؛ زیرا از هر دو جناح 
سیاسی نامزدهای متعددی ردصلاحیت شدند؛ با این تفاوت که از جبهه اصلاحات تمام نامزدهای اصلی از 
رقابت بازماندند و از اصولگرایان نامزدهای اصلی در میدان باقی ماندند. در مجال پیش‌رو به بررسی سابقه 

مهم‌ترین نامزدهای ردصلاحیت‌شده پرداخته م‌یشود.«
این گزارش در ادامه آورده است: »اسحاق جهانگیری فردی است که در میان نامزدهای نهاد اجماع‌ساز 
اصلاح‌طلبان توانست بعد از محمدجواد ظریف بیشترین رأی را از آن خود کند. او که از ابتدای کار دولت 
اول روحانی تا کنون قریب به هشت سال است در مسئولیت معاون‌اولی دولت ایفای نقش مک‌یند، نیرویی 
کاملا اصلاح‌طلب با گرایش حزبی کارگزاران محسوب م‌یشود. جهانگیری مهم‌ترین نیروی اصلاح‌طلب 

حاضر در دولت بود...«
این گزارش در ادامه آورده: »جهانگیری همواره م‌یگوید که در دولت حاضر شدم زیرا م‌یدانستم اگر از 
دولت خارج م‌یشدم شرایط بر مردم سخت‌تر م‌یشد. او مدعی است پای عهدی که با مردم بستم در دولت 
ماندم. اصلاح‌طلبان روی جهانگیری حساب ویژه‌ای باز کرده بودند؛ او هم کی اصلاح‌طلب کامل بود و هم 
خطر ردصلاحیتش کم به نظر م‌یرسد، زیرا جهانگیری سال‌ها از استانداری تا وزارت و دو دوره نمایندگی 
مجلس و حالا هشت سال معاون‌اولی را تجربه کرده است و مصداق کی رجل سیاسی بود. در هر صورت 

جهانگیری ردصلاحیت شد تا مهم‌ترین چهره اصلاح‌طلبان از صحنه انتخابات کنار گذاشته شود.«
این روزنامه در حالی جهانگیری را اصل‌یترین گزینه اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری عنوان 
کرده که وی کارنامه‌ای از سوءمدیریت و ضعف مدیریت را با خود یدک مک‌یشد. ماجرای ارز 4200تومانی 
که منجر به تضییع بیت‌المال و سوءاستفاده رانت خواران شد یکی از موارد است. لازم به ذکر است که در 
هیئت وزیران هر وزیری کی وزارتخانه در اختیار دارد اما معاون اول وزارتخانه‌ای ندارد و به نوعی یکی از 
وظایف او پیگیری مصوبات هیئت دولت و نیز ایجاد ارتباط میان وزارتخانه‌هاست. کی نمونه در همین زمینه 
این است که در سال‌های گذشته مشکل به وجود آمده در مورد مرغ و تخم مرغ به نهاده‌های دامی باز 
م‌یگردد که در این باره دو وزارتخانه صمت و جهادکشاورزی در عدم هماهنگی این مشکل را ایجاد کردند. 

حالا اصلاح‌طلبان م‌یگویند چرا چنین فردی صلاحیتش تایید نشده است؟!!

نمونه‌ای از برنامه‌های اصلاحات
در بخش دیگری از این گزارش م‌یخوانیم: »عباس آخوندی به‌عنوان کی چهره اقتصادی اصلاح‌طلب 
شناخته م‌یشود که در زمره معدود نیروهایی است که کی روش اقتصادی روشن برای اداره کشور ارائه 
مک‌یند. او باور دارد باید دولت با کی نظریه مشخص اداره شود و اگر چنین نشود، کشور دچار مشکلاتی 
این‌چنینی م‌یشود... در فاصله سال‌های 72 تا 76 در کابینه دوم دولت‌هاشم‌یرفسنجانی و از سال 92 تا 

97 در دولت‌های یازدهم و دوازدهم وزیر راه و شهر‌سازی بود.«
چنانکه خواندید آخوندی 9سال وزیر راه و شهر‌سازی بوده است. در مورد ادعای برنامه داشتن آخوندی 
تنها همین نکته کافی است که نتیجه 6سال اخیر حضور آخوندی در وزارت راه و شهر‌سازی وضعیت امروز 
مسکن و اجاره بها است. همچنین یکی از برنامه‌های جدی آخوندی در قامت وزیر راه و شهر‌سازی دولت 
روحانی »نساختن خانه« بود که دست آخر نیز به اجرای کامل این برنامه )یعنی نساختن خانه( افتخار کرد.

این روزنامه در معرفی دیگر چهره اصلاح‌طلب ردصلاحیت شده افزوده است: »محمد شریعتمداری 
اکنون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. او پیش‌تر نیز در دولت دوازدهم وزیر صنعت، معدن و 
تجارت بود. شریعتمداری در دولت اول و دوم سیدمحمد خاتمی وزیر بازرگانی بوده ‌است. .. او در سال 96 
ریاست ستاد انتخاباتی حسن روحانی را بر عهده داشت. روز سه‌شنبه ششم شهریور ۱۳۹۷ طرح استیضاح 
شریعتمداری تحویل هیئت‌رئیسه مجلس شد. به گفته حسینعلی حاج‌یدلیگانی، نماینده مجلس، این 
طرح استیضاح با بیش از ۷۰ امضا در ۱۵ محور تدوین شده بود که از محورهای آن ضعف مدیریت، عدم 
کنترل و مدیریت بازار و همچنین افزایش ب‌یرویه قیمت‌ها بوده ‌است. او در شامگاه شنبه ۲۸ مهر 97 
به‌طور ناگهانی پس از ۴۲۶ روز فعالیت از سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت استعفا داد؛ ولی فردای 
روز استعفا به‌عنوان وزیر پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرف رئیس‌جمهور برای گرفتن 
رأی اعتماد به مجلس معرفی شد. شریعتمداری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نیروهای دولت روحانی هم در 

انتخابات 1400 ردصلاحیت شد.«
در مورد محمد شریعتمداری باید گفت که عملکرد او به قدری در وزارت صمت دولت روحانی ضعیف 
بود که اصلاح‌طلبان مجلس دهم نیز در قامت منتقد وی ظاهر شدند و استیضاح وی در مجلس قبل به 
شدت جدی شده بود که وی استعفا داد. چند روز بعد روحانی او را به عنوان وزیر کار به مجلس دهم 
معرفی کرد و در کمال حیرت دو فراکسیون اصلاح‌طلبان و فراکسیون مستقلان )حامیان دولت به ریاست 
لاریجانی رئیس‌وقت مجلس( از شریعتمداری حمایت کردند و تنها فراکسیون اصولگرایان گفت که به او 

رای اعتماد نخواهد داد.
امید اصلاح‌طلبان در دست غربی‌ها است!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آنطور که مشخص است برجام تمام شده و به نظر م‌یرسد توافق 
هم حاصل شده و فقط اعلام آن مانده است. خبرها حایک از این است که پیش‌نویس آماده شده که 
نشان م‌یدهد مذاکرات پیشرفت خوبی داشته است... به نظر م‌یرسد خبر احیای برجام باعث شور و 

نشاط سیاسی جدیدی در جامعه خواهد شد و امیدهای مرده را دوباره احیا خواهد کرد«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »از این لحاظ م‌یتوان گفت افزایش امید و انتظارات مردم 
و همین‌طور فضای مثبتی که ایجاد خواهد شد قطعا م‌یتواند به نفع جریان حامی دولت در انتخابات 
باشد و به نفع اصلاح‌طلبان و جریان اعتدالی که الان حاکم است، تمام شود و دستاورد دولت که در 
دور اول ریاست‌جمهوری روحانی حاصل شد وسبب انتخابشان برای دومین بار شد در پایان دولتش 

وقتی تکرار شود، موجب شانس بیشتر همفکران دولت خواهد شد«.
هدف ایران در برجام، بازگشت آمرکیا به توافق نیست بلکه هدف اصلی لغو تحریم‌هاست. قطعاً مردم 
از تسریع در لغو تحریم‌ها خشنود م‌یشوند اما اینکه دولت بخواهد تحت هر شرایطی پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مذاکرات را به نتیجه برساند و طرف‌های برجامی این عجله را از طرف ایران 

ببینند، قطعاً خواست اصلی مردم در مذاکرات -که همان لغو تحریم‌هاست- محقق نخواهد شد.
مقامات دولت بایدن صراحتا اعلام کرده‌اند که تحریم‌های ضدایرانی را لغو نکرده و ایران باید ابتدا 

به تعهدات کامل بازگردد. 
آمرکیا با شراکت اروپا به دنبال بازگشت بدون هزینه به برجام است. به عبارت دیگر آمرکیا در پی 
آن است تا بدون لغو تحریم‌ها به برجام بازگشته و در ادامه مذاکرات موشیک و منطقه‌ای و دائمی 

کردن محدودیت‌های برجامی ایران را به عنوان مسئله اصلی برجام جا بزند.
در این میان این احتمال وجود دارد که آمرکیا با حفظ ساختار تحریم‌ها، امتیازات نمایشی و 
ب‌یخاصیت را به عنوان تعهدات برجامی روی میز بیاورد. با این‌حال طیف مدعی اصلاحات با دهنک‌جی 
به منافع ملی و عزت مردم، برای ماندن در پاستور، به دنبال فریبکاری با استفاده از مذاکرات وین 

است.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

وقتی قاتلان امید اشک تمساح می‌ریزند


